РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
 АДМИНИСТРАЦИЯ  ДЖЕГУТИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     22.12. 2021г.                            а.Новая Джегута                            № 74

	Об утверждении  Перечня муниципальных услуг (функций), предоставляемых  администрацией Джегутинского  сельского поселения Усть-Джегутинского района Карачаево-Черкесской Республики

            В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»  Федеральным Законом  от 06. 10.2003 № 131 –ФЗ , Об общих принципах  организации местного самоуправления  в Российской Федерации   администрация   Джегутинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1.Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг,   предоставляемых  администрацией  Джегутинского  сельского поселения Усть-Джегутинского муниципального  района .
        2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в здании администрации  Джегутинского сельского поселения
       3.Разместить настоящее постановление на сайте администрации Джегутинского  сельского поселения Усть-Джегутинского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики
       4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава администрации Джегутинского
сельского поселения                                                              Ш.Н.Узденов
                                                                                                                                                              Утвержден
                                                                                                                                       постановлением главы администрации
                                                                                                                                       Джегутинского сельского поселения
                                                                                                                                       От   22.12.2022  №74

П Е Р Е Ч Е Н Ь
муниципальных услуг (функций) администрации Джегутинского сельского поселения

	№
	Наименование муниципальной услуги

	1
	Предоставление в установленном порядке малоимущим гражданам по договорам  социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда

	2
	Выдача справки о наличии земельного участка в собственность гражданина, дубликата свидетельства о праве собственности на землю

	3
	Совершение   нотариальных действий

	4
	Согласование границ земельных участков»

	5
	Выдача разрешений на вступление в брак лицам, не достигшим совершеннолетия

	6
	Присвоение    адреса  объекту  недвижимости

	7
	Принятие документов ,а также выдача разрешений  о  переводе или об отказе    жилого  помещения   в нежилое  или    нежилого
помещения  в жилое помещение

	8
	Приватизация жилых помещений муниципального жилищного фонда

	9
	Выдача юридическим  и физическим лицам
справок,  выписок  из похозяйственных  книг   администрации Джегутинского сельского поселения

	10
	Назначение пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы

	11
	Принятие  на учет  в качестве   нуждающихся в жилых помещениях

[bookmark: _GoBack]